Trafag sensors & controls
Switzerland
Industriestrasse 11
8608 Bubikon
+41 44 922 32 32
TRANSMISSOR DE PRESSÃO
ALINHADO NA FRENTE

FPT 8236
  Página 3/6
N.º do
produto
Código de tipo Faixa de
pressão
[bar]
Sobrepressão
máx.
[bar]
Sinal de
saída
Precisão @ 25°C típica
[%]
FPT1.0A 8236 71 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 1 5 4 ... 20 mA ± 1.0
FPT2.5A 8236 75 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 2.5 5 4 ... 20 mA ± 0.5
FPT4.0A 8236 76 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 4 8 4 ... 20 mA ± 0.5
FPT6.0A 8236 77 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 6 12 4 ... 20 mA ± 0.5
FPT10.0A 8236 78 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 10 20 4 ... 20 mA ± 0.5
FPT16.0A 8236 79 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 16 32 4 ... 20 mA ± 0.5
FPT25.0A 8236 80 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 25 50 4 ... 20 mA ± 0.5
FPT40.0A 8236 81 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 40 80 4 ... 20 mA ± 0.5
FPT100.0A 8236 83 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 100 200 4 ... 20 mA ± 0.5
FPT1.0M 8236 71 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 1 5 4 ... 20 mA ± 1.0
FPT2.5M 8236 75 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 2.5 5 4 ... 20 mA ± 0.5
FPT4.0M 8236 76 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 4 8 4 ... 20 mA ± 0.5
FPT6.0M 8236 77 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 6 12 4 ... 20 mA ± 0.5
FPT10.0M 8236 78 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 10 20 4 ... 20 mA ± 0.5
FPT16.0M 8236 79 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 16 32 4 ... 20 mA ± 0.5
FPT25.0M 8236 80 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 25 50 4 ... 20 mA ± 0.5
FPT40.0M 8236 81 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 40 80 4 ... 20 mA ± 0.5
FPT100.0M 8236 83 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 100 200 4 ... 20 mA ± 0.5
Produtos padrão (prazo de entrega extra curto)
 Precisão
Intervalo de medição de pressão ≥ 2.5 bar
≥ 30 psi